



AYDIN SANAYİ ODASI

2023 YILI AYDIN İLİ DIŞ TİCARET VERİLERİ

2023 YILI TÜRKİYE GENELİ İHRACAT SIRALAMASI				
SIRA NO	İL	İHRACAT (\$)	İTHALAT (\$)	İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI
1	İstanbul	116.899.559.048	188.071.638.596	0,62
2	İzmir	14.217.664.024	11.015.712.660	1,29
3	Kocaeli	12.760.231.161	18.246.780.222	0,70
4	Ankara	12.360.505.121	17.694.532.267	0,70
5	Bursa	11.926.709.199	10.054.439.035	1,19
6	Gaziantep	9.731.239.319	6.787.630.401	1,43
7	Sakarya	5.884.121.917	3.690.191.767	1,59
8	Denizli	4.203.093.800	2.991.109.955	1,41
9	Manisa	3.358.945.808	3.651.915.569	0,92
10	Konya	3.336.464.688	1.738.243.552	1,92
11	Kayseri	3.213.784.544	1.932.574.762	1,66
12	Mersin	3.029.320.689	2.390.306.581	1,27
13	Adana	2.855.490.815	4.267.002.647	0,67
14	Hatay	2.577.271.188	5.158.596.880	0,50
15	Antalya	2.368.538.084	1.765.822.814	1,34
16	Tekirdağ	2.169.707.582	2.265.135.320	0,96
17	Çorum	1.890.392.375	4.000.117.256	0,47
18	Eskişehir	1.471.946.526	1.199.755.685	1,23
19	Samsun	1.247.325.184	1.226.046.873	1,02
20	Aydın	1.170.651.640	628.232.858	1,86

KAYNAK: TÜİK

2023 YILI AYLARA GÖRE AYDIN İLİ İHRACAT - İTHALAT VERİLERİ

İL	AYLAR	İHRACAT (\$)	İhracatın Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	İTHALAT (\$)	İthalatın Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI	Karşılama Oranının Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	TÜRKİYE GENELİ İÇERİSİNDE İHRACAT SIRALAMAMIZ
Aydın	Ocak	84.272.544	-	26.535.474	-	3,18	-	24.
Aydın	Şubat	100.516.500	19,3	40.338.719	52,0	2,49	-21,5	19.
Aydın	Mart	114.553.234	14,0	41.104.347	1,9	2,79	11,8	20.
Aydın	Nisan	83.352.877	-27,2	47.694.514	16,0	1,75	-37,3	21.
Aydın	Mayıs	102.160.649	22,6	56.212.847	17,9	1,82	4,0	21.
Aydın	Haziran	83.957.772	-17,8	73.979.556	31,6	1,13	-37,6	22.
Aydın	Temmuz	76.416.888	-9,0	70.255.960	-5,0	1,09	-4,2	23.
Aydın	Ağustos	87.091.002	14,0	68.470.835	-2,5	1,27	16,9	24.
Aydın	Eylül	88.780.974	1,9	49.596.071	-27,6	1,79	40,7	22.
Aydın	Ekim	112.315.233	26,5	57.288.156	15,5	1,96	9,5	20.
Aydın	Kasım	122.003.882	8,6	52.740.375	-7,9	2,31	18,0	19.
Aydın	Aralık	115.230.085	-5,6	44.016.004	-16,5	2,62	13,2	19.
YIL TOPLAMI		1.170.651.640		628.232.858		1,86		20.

KAYNAK: TÜİK

YILLARA GÖRE AYDIN İLİ SEKTÖREL İHRACATI (\$)

SIRA NO	SEKTÖRLER	2021	SEKTÖR PAYI (%)	2022	SEKTÖR PAYI (%)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİMİ (%) 2021 - 2022	2023	SEKTÖR PAYI (%)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİMİ (%) 2022 - 2023
1	Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	243.559.130	23,4	280.713.245	23,4	15,3	288.177.843	24,6	2,7
2	Gıda ürünleri ve içecek	210.000.347	20,2	246.926.758	20,6	17,6	290.420.401	24,8	17,6
3	Taşocakçılığı ve diğer madencilik	189.403.069	18,2	221.461.516	18,5	16,9	155.576.963	13,3	-29,7
4	Motorlu kara taşıtı ve römorklar	129.293.628	12,4	155.555.811	13,0	20,3	144.359.918	12,3	-7,2
5	Metalik olmayan diğer mineral ürünler	93.819.430	9,0	111.725.376	9,3	19,1	66.210.192	5,7	-40,7
6	Tarım ve hayvancılık	54.083.024	5,2	57.436.613	4,8	6,2	93.420.539	8,0	62,6
7	Tekstil ürünleri	24.793.406	2,4	28.506.876	2,4	15,0	33.484.921	2,9	17,5
8	Metal eşya sanayi (makine ve teçhizatı hariç)	31.013.534	3,0	24.092.907	2,0	-22,3	21.438.919	1,8	-11,0
9	Ana metal sanayi	16.778.874	1,6	22.996.787	1,9	37,1	25.269.073	2,2	9,9
10	Kimyasal madde ve ürünler	21.738.360	2,1	17.366.779	1,4	-20,1	19.949.597	1,7	14,9
11	Diğer Sektörler	26.378.166	2,5	32.649.924	2,7	23,8	32.343.274	2,8	-0,9
GENEL TOPLAM		1.040.860.968	100,0	1.199.432.592	100,0	15,2	1.170.651.640	100,0	-2,4

KAYNAK: TÜİK

AYDIN İLİ **ARALIK AYI İHRACAT PERFORMANSI (2023)**

İlimizin 2023 yılı Aralık ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 8,3 artarken **115,2 milyon dolar** olarak gerçekleşti. 2023 yılı ihracatımız bir önceki yıla göre % 2,4 azalışla **1 Milyar 171 Milyon dolara** gerilerken, ithalatımız % 28,4 artışla **628,2 milyon dolara** yükseldi. Aralık ayında **71,2 milyon dolar** dış ticaret fazlası veren İlimizde, ihracatın ithalatı karşılama oranı da % **261,8** oldu. En fazla ihracatın gerçekleştiği İller arasında Aydın 19. sırada, ithalatta ise 25. sırada yer aldı.

YIL	İhracat	İhracat Değ. (%)	İthalat	İthalat Değ. (%)	İhracatın İthalatı Karşılama Oranı (%)
2021	1.040.860.968	31,8	339.030.691	60,9	307,0
2022	1.199.432.592	15,2	489.414.229	44,4	245,1
2023	1.170.651.640	-2,4	628.232.858	28,4	186,3
2022 (ARALIK)	106.403.318	8,3	40.970.363	7,4	259,7
2023 (ARALIK)	115.230.085		44.016.004		261,8

İlimizin ülke ihracatından aldığı pay;

YIL	PAY (%)	ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%)
2021	0,49	0,00
2022	0,51	4,08
2023	0,50	-1,96
2022 (ARALIK)	0,51	9,8
2023 (ARALIK)	0,56	

Teknolojik sınıflandırmaya göre ihracat;

Teknolojik Sınıfı	2022 - ARALIK (\$)	2023 - ARALIK (\$)	DEĞİŞİM (%)
Düşük Tek.	62.062.130	63.175.775	1,8
Orta-Düşük Tek.	10.705.740	8.593.728	-19,7
Orta-Yüksek Tek.	33.616.800	43.406.408	29,1
Yüksek Tek.	18.648	54.174	190,5
TOPLAM	106.403.318	115.230.085	8,3

İhracat pazarlarına göre İlimizden Aralık ayında 101 ülkeye ve 6 serbest bölgeye ihracat gerçekleşti. Aralık ayında 64 ülke ve bölgeye ihracat artarken, 31 ülke ve bölgeye ihracat azaldı. En fazla ihracat yapılan ülke 8,4 milyon dolar ile İtalya oldu. İtalya'yı 7,9 milyon dolar ile ABD, 7,5 milyon dolar ile Çin ve 7,1 milyon dolar ile Almanya izledi. İlk 10 ülkenin ihracattaki payı % 53,1 olurken, ilk 20 ülkede ise bu pay % 72,6 olarak gerçekleşti. Bunların yanında, Ülkeler bazında en dikkat çekici ihracat artışı ise % 4.224,6 artışla Tayvan, % 1.933,5 artışla Vietnam, % 1.780,1 artışla Hong Kong ve % 1.525,7 artışla Umman oldu. Geçtiğimiz seneden farklı olarak 2023 yılı Aralık ayında Moritanya, Gana, Maldivler, Guatemala, Panama, Dominik Cum., Suriye, Bangladeş, İzmir Serb. Bölğ., Kayseri Serb. Bölğ., Çorlu Avrupa Serb. Bölğ., ve Etiyopya gibi ülke ve bölgelere ihracat gerçekleştirildi.

Pazar çeşitliliğinde Türkiye'nin ihracat yaptığı 229 ülke ve bölgenin 107'sine Aydın'dan ihracat gerçekleştirildiği görüldü. Ülke gruplarından Avrupa Birliği'ne ihracat % 15,3 azalarak 46,6 milyon dolar olarak gerçekleşirken AB'nin Aydın ihracatındaki payı % 40,4 oldu. Avrupa Birliği'ni % 15,4 pay alarak 17,7 milyon dolar ile Orta Doğu ülkeleri ve % 14,6 pay alarak 16,8 milyon dolar ile Uzak Doğu ülkeleri izledi.

Sektörlerin ihracat performansına göre İlimizde Aralık ayında 25 farklı sektör içinde Gıda ürünleri ve içecek 30,1 milyon dolar ile en çok ihracat yaparak lider sektör olurken, onu 29,1 milyon dolarla Makine ve teçhizat, 18,3 milyon dolar ile Tarım ve hayvancılık sektörü izledi. En yüksek artış oranına sahip sektör "Dabaklanmış deri, bavul, el çantası, saraciye ve ayakkabı" olurken sektör ihracatını % 10.296,0 oranında artırarak 485.908 dolara taşıdı. "Tıbbi aletler; hassas optik aletler ve saat" sektöründe artış oranı % 161,6 olurken "Tarım ve hayvancılık" sektörü ihracatını % 126,2 artırmayı başardı.

Ekonomik faaliyetlere göre İhracatta en yüksek payı alan sektör % 76,8 oran ve 88,5 milyon dolar ile imalat sanayi oldu. Onu % 15,9 oran ve 18,3 milyon dolar ile tarım ve ormancılık takip ederken, madencilik ve taşocakçılığı % 7,3 oran ve 8,4 milyon dolar ile üçüncü sırada yer aldı.

Ülkemizin 2023 yılı Aralık ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre **% 0,4** azalarak **20,7 milyar dolar** olarak gerçekleşti. 2023 yılı ihracatımız bir önceki yıla göre **% 1,2** azalışla **232,3 Milyar dolara**, ithalatımız **% 0,9** azalışla **339,1 Milyar dolara** geriledi. Dış ticaret açığı **% 33,6** azalarak **6,6 milyar dolara** gerilerken, ihracatın ithalatı karşılama oranı **% 75,8'e** yükseldi.

Teknolojik sınıflandırma ile Ülkemizin Aralık ayı ihracatında; % 4,6 Yüksek, % 37 Orta-Yüksek, % 29 Orta-Düşük ve % 29,4 ile Düşük Teknolojili ürünler iç ve dış pazarlara ihraç edildi.

Gökhan MARAŞ
AYSO Yönetim Kurulu Başkanı